PORTARIA N° 296/2015

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ-

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste

Orgão.

Considerando as diretrizes do Planejamento Estratégico deste Conselho, no que se refere à

continuidade do processo descentralização da gestão;

Considerando a necessidade de tornar mais célere a tramitação de processos relativos à

emissão de Certidões de Acervos Técnicos;

Considerando a previsão legal no Artigo 86, inciso XVIII do Regimento deste Reqional.

Considerando o disposto pela Portaria nº 256/2015, que delega competência para assinatura

2 de CAT

RESOLVE:

1.DELEGAR competência a Auxiliar Técnica DULCE MARIA OLIVEIRA L. NASCIMENTO e,

na ausência desta, ao Coordenador Operacional ANDREJEV PEREIRADE SOUZA, para para

realizar assinatura eletrônica, via SITAC, denominada "ASSINATURA DE LIBERAÇÃO DE

CAT PELA GERÊNCIA DE ANÁLISE 2";

2.Manter a delegação de competências estabelecida na Portaria nº 256/2015, às Auxiliares

Técnicas MERCIA PIEDADE DO AMARAL e DENIZE GOMESDA SILVA e, na ausência

destas, ao Coordenador Operacional ANDREJEV PEREIRA DE SOUZA e aos Analistas

Técnicos lotados na Coordenadoria Técnica, bem como aos Analistas Técnicos Técnicos

ROBERTO MIRA DA SILVA PUTY, Assessor da Presidência, e ANDRÉA MARINA CÁCERES

BRITO, Chefe de Gabinete, na ocorrência de situações emergenciais, realizarem referidas

assinaturas eletrônicas.

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quarta-Feira, 19 de Agosto de 2015.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 17/09/2015 10:19:04